ESTADO DE RONDONIA

Superintendéncia Estadual de Compras e Licitagdes

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitacoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO
1.1. N° Processo 0029118544202222

1.2. N° PE 00808/2022
Procedimento

1.3. Orgao SEDUC - Secretaria de Estado de Educacdo

1.4. Objeto Aquisicao de Equipamentos e Materiais Permanentes — Equipamento Tecnoldgico (notebook e tablets), para distribuicdo gratuita, conforme condices, quantidades e
exigéncias estabelecidas neste instrumento.

1.5. Sistema de ComprasNet
Compras

1.6. Situagdo Final  Exito

2. IMPUGNACOES

Nenhuma Impugnacao

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.QTD 3.2.CNPJ 3.3. EPP/ME 3.4.RO
1 24.198.791/0001-74 SIM NAO
2 24.437.851/0001-64 SIM NAO
3 18.563.457/0001-70 SIM NAO
4 11.607.273/0001-15 SIM NAO
5 36.136.393/0001-02 SIM NAO
6 04.177.460/0001-40 SIM NAO
7 38.504.819/0001-69 SIM NAO
8 42.438.841/0001-25 SIM NAO
9 11.855.692/0001-76 SIM NAO
10 42.689.838/0001-84 SIM NAO
11 20.393.199/0001-72 SIM NAO
12 41.947.390/0001-99 SIM NAO
13 09.263.279/0001-70 SIM NAO
14 40.660.759/0001-15 SIM NAO
15 27414.128/0001-58 SIM NAO
16 46.756.549/0001-01 SIM NAO
17 40.603.653/0001-80 SIM NAO
18 20.426.511/0001-87 SIM NAO
19 48.463.797/0001-90 SIM NAO
20 05.462.543/0001-44 SIM NAO

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

Emitido em : 02/05/2023 14:16:04 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-3



5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1.QTD

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

5.2.CNPJ 5.3. EPP/ME
24.198.791/0001-74 SIM
24.437.851/0001-64 SIM
18.563.457/0001-70 SIM
11.607.273/0001-15 SIM
36.136.393/0001-02 SIM
04.177.460/0001-40 SIM
38.504.819/0001-69 SIM
42.438.841/0001-25 SIM
11.855.692/0001-76 SIM
42.689.838/0001-84 SIM
20.393.199/0001-72 SIM
41.947.390/0001-99 SIM
09.263.279/0001-70 SIM
40.660.759/0001-15 SIM
27414.128/0001-58 SIM
46.756.549/0001-01 SIM
40.603.653/0001-80 SIM
20.426.511/0001-87 SIM
48.463.797/0001-90 SIM
05.462.543/0001-44 SIM

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1.QTD 7.2.ITEM
1 1

2 2
VALORES TOTAIS

8. ITENS FRACASSADOS

8.1.QTD

9. INTENGCOES DE RECURSOS

9.1.QTD 9.2. ITEM

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.QTD  10.2. DT.INiCIO
1 16/11/2022

2 17/11/2022

3 22/11/2022

4 28/11/2022

5 06/12/2022

6 15/12/2022

7 23/12/2022

8 12/01/2023

9 31/01/2023

10 06/02/2023

11 17/02/2023

12 27/02/2023

13 09/03/2023

14 10/03/2023

15 13/04/2023
TEMPO TOTAL DO CERTAME

Observacoes:

Nenhuma Empresa

7.3.CNPJ 7.4. EPP/ME 7.5.RO 7.6. VAL. ESTIMADO
11.855.692/0001-76 SIM NAO 45977,33
48.463.797/0001-90 SIM NAO 2823,36
48800,69
8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAGAO
9.3.CNPJ 9.4. EPP/ME 9.5.RO 9.6. ACEITO
48.463.797/0001-90 SIM NAO NAO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA

Analise do termo de referencia

cotagdo de pregos

Emissdo de DAF pela UG

Elaboracdo de edital

Parecer PGE SEDUC

Modifica¢cdes no TR mediante Parecer

Elaboracdo Edital final e Aviso

Encaminhado Propostas para Anélise pela UG

Reabertura de sessdo para divulgacdo

Intencdo de Recurso FELIPE NEVES DE SOUZA

Resposta Recurso

Aviso de Retorno de Fase

Encaminhado p/ analise das novas propostas

Retorno com as andlises pela UG

Reabertura, fase de lance, negociagao, julgamento da proposta, analise do objeto, habilitacdo e adjudicagéo

7.7.VAL. OBTIDO

31577,00

2629,00

34206,00

9.7. REJEITADO

10.4.DT.TERMINO  10.5. QTD DIAS
17/11/2022 1
22/11/2022 5
28/11/2022 6
06/12/2022 8
15/12/2022 9
23/12/2022 8
11/01/2023 19
31/01/2023 19
06/02/2023 6
17/02/2023 1
27/02/2023 10
07/03/2023 8
10/03/2023 1
13/04/2023 34
26/04/2023 13
158

Apods encerramento da Sessao Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o
resultado da Sessao Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto N° 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais
havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 12:50 horas do dia 25 de abril de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Emitido em : 02/05/2023 14:16:04 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-3



Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

Porto Velho-RO, 02/05/2023 14:16:04

MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeiro Oficial
Matricula 300131839

DHANDARA FRANCA HOTONG SIQUEIRA
Equipe Apoio
Matricula

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Equipe Apoio
Matricula

JOSELIA PAGANI FERREIRA
Equipe Apoio
Matricula

Emitido em : 02/05/2023 14:16:04 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-3



	ESTADO DE RONDÔNIA
	Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL
	D E S P A C H O

	MARIA DO CARMO DO PRADO
	Pregoeiro Oficial
	Matrícula 300131839

	DHANDARA FRANCA HOTONG SIQUEIRA
	Equipe Apoio
	Matrícula

	RONALDO ALVES DOS SANTOS
	Equipe Apoio
	Matrícula

	JOSELIA PAGANI FERREIRA
	Equipe Apoio
	Matrícula


