Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO			
1.1. N° Processo	0029118544202222		
1.2. N° Procedimento	PE 00808/2022		
1.3. Orgão	SEDUC - Secretaria de Estado de Educação		
1.4. Objeto	Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes – Equipamento Tecnológico (notebook e tablets), para distribuição gratuita, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.		
1.5. Sistema de Compras	ComprasNet		
1.6. Situação Final	Êxito		

2. IMPUGNAÇÕES

Nenhuma Impugnação

		Nennuma impugnação	
3. EMPRESAS QUE APRESE	NTARAM PROPOSTAS		
3.1. QTD	3.2. CNPJ	3.3. EPP/ME	3.4. RO
1	24.198.791/0001-74	SIM	NÃO
2	24.437.851/0001-64	SIM	NÃO
3	18.563.457/0001-70	SIM	NÃO
4	11.607.273/0001-15	SIM	NÃO
5	36.136.393/0001-02	SIM	NÃO
6	04.177.460/0001-40	SIM	NÃO
7	38.504.819/0001-69	SIM	NÃO
8	42.438.841/0001-25	SIM	NÃO
9	11.855.692/0001-76	SIM	NÃO
10	42.689.838/0001-84	SIM	NÃO
11	20.393.199/0001-72	SIM	NÃO
12	41.947.390/0001-99	SIM	NÃO
13	09.263.279/0001-70	SIM	NÃO
14	40.660.759/0001-15	SIM	NÃO
15	27.414.128/0001-58	SIM	NÃO
16	46.756.549/0001-01	SIM	NÃO
17	40.603.653/0001-80	SIM	NÃO
18	20.426.511/0001-87	SIM	NÃO
19	48.463.797/0001-90	SIM	NÃO
20	05.462.543/0001-44	SIM	NÃO

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS	5

Nenhuma Empresa

5. EMPRESAS HABILITADAS					
5.1. QTD	5.2. CNPJ	5.3. EPP/ME	5.4. RO		
1	24.198.791/0001-74	SIM	NÃO		
2	24.437.851/0001-64	SIM	NÃO		
3	18.563.457/0001-70	SIM	NÃO		
4	11.607.273/0001-15	SIM	NÃO		
5	36.136.393/0001-02	SIM	NÃO		
6	04.177.460/0001-40	SIM	NÃO		
7	38.504.819/0001-69	SIM	NÃO		
8	42.438.841/0001-25	SIM	NÃO		
9	11.855.692/0001-76	SIM	NÃO		
10	42.689.838/0001-84	SIM	NÃO		
11	20.393.199/0001-72	SIM	NÃO		
12	41.947.390/0001-99	SIM	NÃO		
13	09.263.279/0001-70	SIM	NÃO		
14	40.660.759/0001-15	SIM	NÃO		
15	27.414.128/0001-58	SIM	NÃO		
16	46.756.549/0001-01	SIM	NÃO		
17	40.603.653/0001-80	SIM	NÃO		
18	20.426.511/0001-87	SIM	NÃO		
19	48.463.797/0001-90	SIM	NÃO		
20	05.462.543/0001-44	SIM	NÃO		

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

Nenhuma Empresa

7. EMPRESAS VENCEDORAS						
7.1. QTD	7.2. ITEM	7.3. CNPJ	7.4. EPP/ME	7.5. RO	7.6. VAL. ESTIMADO	7.7. VAL. OBTIDO
1	1	11.855.692/0001-76	SIM	NÃO	45977,33	31577,00
2	2	48.463.797/0001-90	SIM	NÃO	2823,36	2629,00
VALORES TOTAIS					48800,69	34206,00

8. ITENS FRACASSADOS		
8.1. QTD	8.2. ITEM	8.3. ESPECIFICAÇÃO

9. INTENÇÕES DE RECURSOS						
9.1. QTD	9.2. ITEM	9.3. CNPJ	9.4. EPP/ME	9.5. RO	9.6. ACEITO	9.7. REJEITADO
1	1	48.463.797/0001-90	SIM	NÃO	NÃO	NÃO

10. TEMPO D	ECORRIDO DO CERTAI	ME		
10.1. QTD	10.2. DT. INÍCIO	10.3. ATIVIDADE REALIZADA	10.4. DT. TÉRMINO	10.5. QTD DIAS
1	16/11/2022	Análise do termo de referencia	17/11/2022	1
2	17/11/2022	cotação de preços	22/11/2022	5
3	22/11/2022	Emissão de DAF pela UG	28/11/2022	6
4	28/11/2022	Elaboração de edital	06/12/2022	8
5	06/12/2022	Parecer PGE SEDUC	15/12/2022	9
6	15/12/2022	Modificações no TR mediante Parecer	23/12/2022	8
7	23/12/2022	Elaboração Edital final e Aviso	11/01/2023	19
8	12/01/2023	Encaminhado Propostas para Análise pela UG	31/01/2023	19
9	31/01/2023	Reabertura de sessão para divulgação	06/02/2023	6
10	06/02/2023	Intenção de Recurso FELIPE NEVES DE SOUZA	17/02/2023	11
11	17/02/2023	Resposta Recurso	27/02/2023	10
12	27/02/2023	Aviso de Retorno de Fase	07/03/2023	8
13	09/03/2023	Encaminhado p/ análise das novas propostas	10/03/2023	1
14	10/03/2023	Retorno com as análises pela UG	13/04/2023	34
15	13/04/2023	Reabertura, fase de lance, negociação, julgamento da proposta, análise do objeto, habilitação e adjudicação	26/04/2023	13
TEMPO TOTAL DO CERTAME				

Observações:

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:50 horas do dia 25 de abril de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Porto Velho-RO, 02/05/2023 14:16:04

MARIA DO CARMO DO PRADO

Pregoeiro Oficial Matrícula 300131839

DHANDARA FRANCA HOTONG SIQUEIRA

Equipe Apoio Matrícula

RONALDO ALVES DOS SANTOS

Equipe Apoio Matrícula

JOSELIA PAGANI FERREIRA

Equipe Apoio Matrícula

Emitido em : 02/05/2023 14:16:04 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-3